各 位

2011 年 1 月 24 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
   澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

韓国LG CNSとの合弁会社設立に関するお知らせ

当社はこのたび、韓国LGグループで総合的なシステム関連サービスを提供するLG CNS Co.,Ltd.（本

社：大韓民国ソウル市、代表：キム・デフン、以下「LG CNS」）と、合弁契約を締結し、システム分野におけ

る合弁会社「SBI－LG システムズ株式会社」を設立することになりましたのでお知らせいたします。

１．合弁会社設立の理由

   当社グループは、国内外で展開する幅広い金融サービス事業全般におけるシステム関連コストの大

幅な削減を主目的として、LG CNS とシステム分野における合弁会社を設立することといたしました。
   LG CNSは、韓国を代表するLGグループのシステム関連事業部門として、グローバルな開発体制の

もと強いコスト競争力を保持し、証券分野をはじめとした金融関連システムの構築にも豊富な実績を有し

ております。
   当社グループは、LG CNS とのシステム分野における合弁会社設立により、大幅なコスト削減効果の

ほか、システム開発体制の強化による顧客ニーズ実現の早期化と当社グループ各社の競争力強化、イ

ンターネット金融サービスの海外展開時における安定的なシステム供給の確保、等を目指してまいりま

す。

２．合弁会社の概要

商号 ： SBI－LG システムズ株式会社 （英文表記：SBI－LG Systems Co., Ltd.）
所在地 ： 東京都港区六本木 1-6-1
設立 ： 2011 年 2 月（予定）
資本金等 ： 資本金 2 億 45 百万円、資本準備金 2 億 45 百万円（計 4 億 90 百万円）
出資比率 ： 当社 49％  LG CNS 51％
主な事業内容 ： システム関連事業
役員構成 ： 代表取締役 2 名（当社より 1 名、LG CNS より 1 名を指名）
   取締役 3 名（当社より 1 名、LG CNS より 2 名を指名）（代表取締役を除く）

  監査役 1 名（当社より 1 名を指名）

３．LG CNS の概要

商号 ： LG CNS Co.,Ltd.
所在地 ： Prime Tower #10-1, Hoehyeon-dong, 2-ga, Jung-gu, Seoul, Korea

代表者 ： Kim Dae Hoon（キム・デフン）
社員数 ： 約 9,000 名（海外法人を含む）、うち金融関連事業部約 500 名
設立 ： 1987 年 1 月
資本金 ： 37 億円
出資比率 ： LG 85%
主な事業内容 ： システムインテグレーション、コンサルティング、アウトソーシングなど総合的な

システム関連サービスの提供
売上高 ： 2 兆 5,268 億韓国ウォン（約 1,819 億円※ 、2009 年連結、IFRS 基準）
海外法人 ： 日本、中国、インド、インドネシア、ヨーロッパ、アメリカ、ブラジル

※100 韓国ウォン＝7.20 円にて換算

４．今後の日程

  2011 年 2 月    新会社の設立

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126